

ESTADO DE SITUACION 30/06/2024

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	41.084.495.318	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector Financiero	15.083.427.370
Valores Públicos	593.799.184	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector No Financiero	75.288.240.831
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector Financiero	2.584.428.441	Obligaciones Diversas	23.548.537.097
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector No Financiero	108.218.426.083	Provisiones y Previsiones	21.065.266.009
Créditos Diversos	16.608.264.377	Total Pasivo	134.985.471.307
Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	3.938.963.396	PATRIMONIO	49.012.462.565
Inversiones	8.341.704.210	Capital Social	33.930.000.000
Bienes de Uso	359.514.259	Aportes No Capitalizados	0
Cargos Diferidos	2.268.338.604	Ajustes al Patrimonio	1.032.220.243
Total Activo	183.997.933.872	Reservas	13.157.977.370
		Resultados Acumulados	0
		Resultados del Ejercicio	892.264.952
		Total Pasivo y Patrimonio	183.997.933.872

CUENTAS DE ORDEN GS.	19.612.976.055
CUENTAS DE CONTINGENCIA GS.	2.493.356.157.406

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DEL 2024

PÉRDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Perdidas por Obligaciones por Intermed. Financ. - Sector Financiero	568.378.681	Ganancias por Créditos Vigentes por Int. Fin. - Sector Financiero	100.050.777
Perdidas por Obligaciones por Intermed. Financ. - Sector No Financiero	5.234.335.034	Ganancias por Créditos Vigentes por Int. Fin. - Sector No Financiero	7.427.671.909
Pérdidas por valuación	10.671.870.301	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	141.964.245
Pérdidas por incobrabilidad	3.843.566.694	Recuperación de créditos incobrables	37.699.781
Pérdidas por Servicios	0	Desafectación de Provisiones	706.994.276
Otras pérdidas operativas	6.156.027.516	Ganancias por Valuación	10.884.680.975
Perdidas Extraordinarias	0	Rentas y Diferencias de Cotización de Valores Privados	2.641.045.007
Utilidad del Ejercicio	892.264.952	Ganancias por Servicios	1.166.710.316
Total	27.366.443.178	Otras Ganancias Operativas	4.259.625.892
		Ganancias Extraordinarias	0
		Total	27.366.443.178

CALIFICACION

Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, se informa lo siguiente: Fecha de Calificación: 31/03/2024
Fecha de Publicación: 17/04/2024
Calificadora: EVALUADORA LATINOAMERICANA Calificadora de Riesgos. www.evaluadora.com/py/
Avda. Perú N° 750 c/ Herrera y Teodoro S. Mongelos Piso 2B

Entidad	Solvencia	BBB+py
FINLATINA S.A DE FINANZAS	Tendencia	Estable

Nota: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor.
Mayor información sobre esta calificación en:
www.finlatina.com.py <https://www.evaluadora.com/py/>

1. CARTERA CLASIFICADA De acuerdo a la Resolución N° 1 Acta N° 60 de fecha 26 de Setiembre de 2,007, Normas de Clasificación de Activos, Riesgos Crediticios, Provisiones y Devengamiento de Intereses y Resolución N° 37/2011, Acta N° 72 del 29/11/2011.

	Categoría de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	105.403.155	18.683.208	3.686.746	1.434.735	3.949.431	943.659	929.659	3.612.929	138.643.522
Garant. Comp. p/ prev. cob. s/ riesgos (**)	2.192.509	218.831	0	0	0	0	0	0	2.411.340
Riesgos netos afecto a provisiones	103.210.646	18.464.377	3.686.746	1.434.735	3.949.431	943.659	929.659	3.612.929	136.232.182
Previsiones mínimas exigidas	1.081.223	325.248	100.694	133.754	1.106.455	489.099	710.607	3.612.929	7.560.009
Previsiones existentes en EECC									7.560.231
Superávit de Provisiones									222

(*) Incluyen deudas efectivas (capital más intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingentes.
(**) El valor computable de las garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2. PATRIMONIO

Concepto	Saldo al Inicio	Aumento	Disminución	Saldo 30/06/2024
Capital Integrado	33.510.000.000	0	0	33.930.000.000
Aporte no Capitalizado	0	0	0	0
Ajuste al Patrimonio	1.032.220.243	0	0	1.032.220.243
Reservas	12.468.908.364	0	0	13.157.977.370
Resultados Acumulados	0	5.410.944.004	5.410.944.004	0
Resultados del Ejercicio	5.410.944.004	892.264.952	5.410.944.004	892.264.952
Total	52.422.072.611	6.303.208.956	10.821.888.008	49.012.462.565

3. RESULTADO DEL EJERCICIO

RENDIMIENTO	31/12/2023	30/06/2024	31/12/2024
	10,32%	1,82%	3,64%

Lic. Blas Rodríguez
Patente Profesional N° 0100021142
Contador

Lic. Margarita Gavilán de Alvarenga
Síndico Titular

Lic. Marcelo Martínez Vargas
Presidente